ПРОТОКОЛ

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

домов от №30 до №50 улица Центральная поселок Подосинки Демидовского района Смоленской области

11.09.2017
Около магазина ИП Дмитриева Е.Г.
Всего жителей соответствующей территории 22 чел.

Присутствуют 14 чел.

Инициативная группа 7 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания.

2.Об избрании счетной комиссии.

3. О создании ТОС.

4. О наименовании ТОС.

5. Об утверждении Устава ТОС.

6. Об избрании председателя ТОС.

1. СЛУШАЛИ: Василькову Нину Захаровну, которая предложила избрать председателем учредительного собрания Иванову Таисию Ивановну, секретарем учредительного собрания Упит Нину Васильевну.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем учредительного собрания Иванову Таисию Ивановну, секретарем учредительного собрания Упит Нину Васильевну.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за»- 14
                                        «против» - нет
                                        «воздержались» - нет
2. СЛУШАЛИ: Иванову Таисию Ивановну, которая предложил избрать счетную комиссию для осуществления подсчета голосов участников собрания в следующем составе: Захарова Е.Н., Василькова Н.З. Иванова Т.И.

РЕШИЛИ:

Избрать  счетную комиссию в предложенном составе.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»- 14
                             «против» - нет
                             «воздержались» - нет
3. СЛУШАЛИ: Иванову Таисию Ивановну, которая проинформировала собравшихся об инициативе граждан по организации ТОС и решении Совета депутатов Борковского сельского  поселения Демидовского района Смоленской области от 24.08.2017 №27, которым установлены границы территории ТОС.

Учитывая сказанное, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке  организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета в  Борковском сельском поселении  Демидовского района Смоленской области», утвержденным решением Совета депутатов от 19.12.2007 №41, предложила создать ТОС для осуществления его деятельности на установленной территории.

РЕШИЛИ:

Создать ТОС в рамках установленных границ.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 14
                                       «против» - нет
                                       «воздержались» - нет
4. СЛУШАЛИ: Иванову Таисию Ивановну, которая предложила утвердить наименование  ТОС «Территориальное общественное самоуправление домов от №30 до №50 улица Центральная поселок Подосинки».

РЕШИЛИ:

Утвердить наименование ТОС: «Территориальное общественное самоуправление домов от №30 до №50 улица Центральная поселок Подосинки».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 14

                                       «против»- нет
                                       «воздержались»  -  нет
5. СЛУШАЛИ: Иванову Таисию Ивановну, которая предложила утвердить Устав ТОС, проект которого находится на руках у участников собрания.

РЕШИЛИ:

Утвердить Устав территориального общественного самоуправления домов от №30 до №50 улица Центральная поселок Подосинки

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 14
                             «против» - нет
                             «воздержались» - нет
6. СЛУШАЛИ: Иванову Таисию Ивановну, которая предложила, в соответствии с утвержденным Уставом, избрать председателя ТОС.

ВЫСТУПИЛИ: Захаров И.А., который предложил на должность председателя ТОС следующие кандидатуры:

Дмитриева Екатерина Григорьевна

Стариченков Роман Вячеславович;
 Проведено открытое голосование:

          Дмитриева Е.Г. -  «за» - 10, «против» - 4, «воздержались»- нет;
Стариченков Р.В. - «за» -  4, «против» - 10 , «воздержались»- нег
РЕШИЛИ:

Избрать председателем ТОС Дмитриеву Екатерину Григорьевну, получившую большинство голосов от присутствующих при проведении открытого голосования.

Председатель учредительного

собрания                                          _______________                      Т.И.Иванова
                                                                                            (подпись)

Секретарь учредительного

собрания                                        _______________                        Н.В.Упит
                                                                                             (подпись)